
  

 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO “Pietro Maria Rocca” 
ISTITUTO AD INDIRIZZO MUSICALE 

Piazza Libertà, 1 - 91011 ALCAMO (TP) - Tel.0924/24345 C.F.: 80004290815 C.M.: TPIC81200G 
e-mail: tpic81200g@istruzione.it – pec: tpic81200g@pec.istruzione.it – sito web www.scuolaroccalcamo.edu.it 

    

 
 
 

 

 Agli atti della scuola  
Alla Ditta Webgenesys S.P.A. 

 
Oggetto: Determina di AGGIUDICAZIONE ai sensi dell’art. 50 comma 4, del D.Lgs n. 36/2023 della 
procedura indetta tramite Richiesta di Offerta sul Mercato Elettronico della Pubblica 
Amministrazione (MEPA), per la FORNITURA DI ATTREZZATURE TECNOLOGICHE E ARREDI 
INNOVATIVI per un importo di € 151.752,58 IVA compresa.  
 
Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza, Missione 4 – Istruzione e ricerca, Componente 1 – 
Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle università – Investimento 
3.2 Scuola 4.0. Scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori” – 
“Azione 1: Next generation classrooms, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU- 
M4C1I3.2-2022-961- P - 14702 - Titolo GENERAZIONI FUTURE ROCCA 
C.I.G.9981122A6E 
CUP: B74D22003350006 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

  
VISTO il Decreto del Ministero dell’Istruzione Prot. 218 del 08/08/2022 per il Piano scuola 4.0; 
VISTO il piano finanziario di cui al progetto M4C1I3.2-2022-961- P - 14702 Piano Scuola 4.0 - 
Azione 1 - Next generation class secondo il quale sono state individuate spese per la fornitura di 
Attrezzature tecnologiche e Arredi Innovativi per un importo preventivato di € 153.317,57 iva 
compresa;  
VISTO l’accordo di concessione del finanziamento di cui alla linea di investimento “Scuola 4.0: 
scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori” del PNRR; 
VISTO il Disciplinare di gara prot. n. 6477 del 29/08/2023 contenente la previsione dell’onere a 
carico della ditta offerente e della dimostrazione del possesso dei requisiti ambientali previsti 
dall’art. 57 D.Lgs. 36/2023 comma secondo;  
VISTO il Capitolato tecnico contenente la descrizione dettagliata sotto il profilo qualitativo e 
quantitativo della fornitura di attrezzature tecnologiche e arredi innovativi da acquistare per una 
spesa complessiva pari ad € 153.317,57 IVA inclusa; 

ISTITUTO COMPRENSIVO P.M.ROCCA - C.F. 80004290815 C.M. TPIC81200G - A6C1381 - Registro Unico

Prot. 0007506/U del 21/09/2023IV.5 - Progetti e materiali didattici

mailto:tpICmm01700q@istruzione.it
mailto:tpic81200g@pec.istruzione.it
http://www.scuolaroccalcamo.edu.it/


  

VISTO il programma biennale degli acquisti di servizi e forniture di cui all’art. 21, comma 6, del 
D.Lgs. 50/2016, Codice Unico Intervento (CUI) n. F80004290815202300001 adottato con delibera 
n. 89 del 19/05/2023 del CdI; 
VISTA la determina di indizione della procedura comparativa, tramite Richiesta di Offerta sul 
Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione (MEPA), per la FORNITURA DI ATTREZZATURE 
TECNOLOGICHE E ARREDI INNOVATIVI Prot. n. 6117 del 31/07/2023 rivolta a n. 5 operatori 
economici presenti sul MEPA; 
VISTA la R.D.O. n. 3712236 del 29/08/2023;  
RILEVATO che alla data di chiusura del termine ultimo per la presentazione delle offerte risultano 
presentate n. 1 offerte da parte della ditta WEBGENESYS S.P.A. per l’importo complessivo di € 
124.387,36 IVA esclusa; 
VISTO l’esito dell’indagine di mercato, effettuata attraverso lo strumento del Confronto di 
preventivi sul MePA, con aggiudicazione dell’appalto con il criterio del minor prezzo ai sensi 
dell’art. 50 D.Lgs. 36/2023;  
VERIFICATA la regolarità della documentazione amministrativa; 
 
nell’osservanza delle disposizioni di cui alla L. 6 novembre 2012, n. 190, recante «Disposizioni per 
la prevenzione e la repressione della corruzione e dell’illegalità della Pubblica Amministrazione», 
 

DETERMINA 

 
Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati: 
 ▪ di AGGIUDICARE, ai sensi dell’art. 50, comma 4, del D.Lgs. 36/2023, la procedura comparativa, 
tramite Richiesta di Offerta sul Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione (MEPA), per la 
FORNITURA DI ATTREZZATURE TECNOLOGICHE E ARREDI INNOVATIVI, al prezzo più basso di € 
151.752,58 IVA inclusa, alla ditta WEBGENESYS SPA P.IVA 02607260805 con sede a Roma in via Rodi 
n. 49;  
▪ che il presente provvedimento sarà pubblicato sul sito internet dell’Istituzione Scolastica, 
www.scuolaroccalcamo.edu.it, ai sensi della normativa sulla trasparenza.  
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
                Genco Silvana 

Firmato digitalmente ai sensi del CAD D.Lgs. 82/2005 e s.m. e i. 

ISTITUTO COMPRENSIVO P.M.ROCCA - C.F. 80004290815 C.M. TPIC81200G - A6C1381 - Registro Unico

Prot. 0007506/U del 21/09/2023IV.5 - Progetti e materiali didattici


		2023-09-21T15:25:37+0200
	GNCSVN62B54C286F




